

DARQUIES-CHEVALLEY OPHTA
Société d'exercice libéral à responsabilité limitée
Au capital de 250.000 euros
Siège social : 23 Cours Tourny
33500 LIBOURNE
841 219 306 RCS LIBOURNE

COMPTES ANNUELS

01/01/2024 au 31/12/2024

Certifiés conformes par le gérant.

Signé par :
DARQUIES-CHEVALLEY Thomas
15D90A9E88BE4E4...

Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
Capital souscrit non appelé (I)					
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de développement				
	Concessions brevets droits similaires				
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	558 000		558 000	558 000
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	95 217	82 303	12 914	23 517
	Autres immobilisations corporelles	40 494	26 752	13 742	18 145
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations	305 229		305 229	305 229
	Créances rattachées à des participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières	327		327	327
TOTAL (II)		999 267	109 055	890 212	905 218
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients et comptes rattachés	103 423		103 423	81 602
	Autres créances	57 731		57 731	24 586
	Capital souscrit appelé, non versé				
	VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT	104 863	12 074	92 790	476 289
	DISPONIBILITES	678 570		678 570	365 039
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	774		774	9 710
	TOTAL (III)	945 361	12 074	933 288	957 225
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)				
	Primes de remboursement des obligations (V)				
	Ecarts de conversion actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		1 944 628	121 129	1 823 500	1 862 443

(1) dont droit au bail

(2) dont immobilisations financières à moins d'un an

(3) dont créances à plus d'un an

327

Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
Capitaux Propres	Capital social ou individuel	250 000	250 000
	Primes d'émission, de fusion, d'apport ...		
	Ecart de réévaluation		
	RESERVES		
	Réserve légale	25 000	25 000
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves	536 494	536 494
	Report à nouveau	52 486	
	Résultat de l'exercice	841 750	737 626
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des capitaux propres	1 705 729	1 549 120
Autres fonds propres	Produits des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
	Total des autres fonds propres		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	64 637	151 131
	Emprunts et dettes financières divers (3)	1 611	1 782
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 392	21 656
	Dettes fiscales et sociales	36 813	131 273
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	12 318	7 481
	Produits constatés d'avance (1)		
	Total des dettes	117 771	313 323
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 823 500	1 862 443
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	841 749,50	737 625,71
	(1) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an	117 771	248 718
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		837
	(3) Dont emprunts participatifs		

Règles et Méthodes Comptables

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de **1 823 500** euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total **produits** de **2 045 227** euros et un total **charges** de **1 203 478** euros, dégageant ainsi un **résultat** de **841 750** euros.

L'exercice considéré débute le **01/01/2024** et finit le **31/12/2024**.
Il a une durée de **12** mois.

Les comptes annuels ont été établis dans le respect des dispositions du plan comptable général approuvé par arrêté ministériel du 08/09/2014, la loi N° 83-353 du 30/04/1983 et le décret 83-1020 du 29/11/1983, et conformément au règlement de l'ANC N° 2014-03 du 5 juin 2014 à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont :

Immobilisations

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée normale d'utilisation des biens.

Les éléments non amortissables de l'actif immobilisé sont inscrits pour leur valeur brute constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Règles et Méthodes Comptables

Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

Les créances clients présentées dans le tableau de financement, ont été retenues pour leur valeur brute, conformément aux principes comptables.

Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ou en caisse ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Autres	558 000					558 000
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	558 000					558 000
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	100 089		2 343		7 215	95 217
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport	6 487				1 303	5 184
	Matériel de bureau, mobilier	34 879		3 559		3 128	35 310
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	141 455		5 902		11 646	135 711
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations	305 229					305 229
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières	327					327
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	305 556					305 556
TOTAL		1 005 011		5 902		11 646	999 267

Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Fonds commercial				
	Autres immobilisations incorporelles				
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	76 572	12 946	7 215	82 303
	Autres Instal., agencement, aménagement divers	1 692	864	1 303	1 253
	Matériel de transport	21 529	7 097	3 128	25 499
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	99 793	20 908	11 646	109 055
TOTAL		99 793	20 908	11 646	109 055

Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires

	Dotations			Reprises			Mouvement net des amortisse- ment à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée et autre	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et de développement							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
TOTAL IMMOB INCORPORELLES							
Terrains							
Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal, agencement, aménag.							
Instal. technique matériel outillage industriels							
Instal générales Agencet aménagt divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau, informatique, mobilier							
Emballages récupérables, divers							
TOTAL IMMOB CORPORELLES							
Frais d'acquisition de titres de participation							
TOTAL							
TOTAL GENERAL NON VENTILE							

Provisions

		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres				
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	Sur immobilisations { incorporelles corporelles des titres mis en équivalence titres de participation autres immo. financières				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients				
	Autres		12 074		12 074
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION		12 074		12 074
TOTAL GENERAL			12 074		12 074

Dont dotations et reprises { - d'exploitation - financières - exceptionnelles		12 074		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.				

Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	327		327
	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	103 423	103 423	
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	210	210	
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers	57 521	57 521	
	Charges constatées d'avances	774	774	
TOTAL DES CREANCES		162 255	161 928	327
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine (1)				
	Emp. dettes ets de crédit à plus 1an à l'origine (1)	64 637	64 637		
	Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
	Fournisseurs et comptes rattachés	2 392	2 392		
	Personnel et comptes rattachés	948	948		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 414	1 414		
	Impôts sur les bénéfices	33 261	33 261		
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	1 190	1 190		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Groupe et associés (2)	1 611	1 611		
	Autres dettes	12 318	12 318		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
TOTAL DES DETTES		117 771	117 771		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice		85 615			
(2) Emprunts dettes associés (personnes physiques)		1 611			

Charges à payer

31/12/2024

Total des Charges à payer		4 873
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <i>INTERTS COURUS SUR EMPRUNT</i>	32	32
Dettes fournisseurs et comptes rattachés <i>FACT.NON PARV. -FRSS</i>	2 287	2 287
Dettes fiscales et sociales <i>PROV CONGES PAYES</i> <i>PROVCS CONGES PYES</i> <i>ORG.SOC.-CH.A PAYER-P.R.A REC.</i> <i>ETAT-CH. A PAYER</i>	948 395 27 1 184	2 554

Charges constatées d'avance

	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		774	774
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			774

Produits à recevoir

		31/12/2024
Total des Produits à recevoir		7 445
Autres créances		7 445
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	<i>210</i>	
<i>SCI OPHTACENTRE</i>	<i>5 000</i>	
<i>PRODUITS FINANCIERS A RECEVOIR</i>	<i>2 235</i>	

DARQUIES-CHEVALLEY OPHTA
Société d'exercice libéral à responsabilité limitée
Au capital de 250.000 euros
Siège social : 23 Cours Tourny
33500 LIBOURNE
841 219 306 RCS LIBOURNE

DECISIONS DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2025

DÉCISION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

L'Assemblée générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice close le 31 décembre 2024 s'élevant à 841.750 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice	841.750 euros
A titre de dividendes	780.000 euros
Solde	61.750 euros
Auquel s'ajoute le report à nouveau antérieur	52.486 euros
Solde	114.236 euros

En totalité au compte "Autres réserves" qui s'élève ainsi à 650.730 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 925.729 euros.

Les dividendes seront mis en distribution à compter de la date de l'assemblée générale ordinaire annuelle, selon disponibilités. Les dividendes non versés seront placés en compte courant d'associé.

Le Docteur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY, la SPFPLAS DU DR THOMAS DARQUIES, représentée par Monsieur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY, son Président, et la société DARQUIES-CHEVALLEY PARTICIPATIONS, représentée par Monsieur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY, son Président déclarent être parfaitement et valablement informés et décident individuellement et à l'unanimité, en leur qualité de seuls associés de la Société, de distribuer les dividendes d'un montant de 780.000 euros, de la manière inégalitaire suivante :

- A titre de dividendes à la SPFPLAS DU DR THOMAS DARQUIES, la somme de 180.000 euros bruts,
- A titre de dividendes à la société DARQUIES-CHEVALLEY PARTICIPATIONS, la somme de 600.000 euros bruts,

Le Docteur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY, reconnaît et accepte la distribution inégalitaire de dividendes telle que décidée ci-dessus et déclare expressément et irrévocablement renoncer à l'ensemble de ses droits tirés des dispositions légales, réglementaires et des stipulations statutaires, renonçant ainsi à toute répétition des dividendes ainsi versés.

L'Assemblée générale rappelle que les dividendes perçus par l'associé personne morale que du fait de l'option pour le régime des sociétés mères, le dividende perçu sera exonéré d'impôt sur les sociétés à hauteur de 95 % de son montant. Cela signifie que le montant net du dividende perçu sera retranché du bénéfice net total de la société associée, défalcation faite d'une quote-part de frais et charges de 5 % (articles 145 et 216 du Code général des impôts).

L'Assemblée générale pour se conformer aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, rappelle enfin que les distributions de dividendes réalisées au cours des trois (3) derniers exercices clos ont été les suivantes :

- Exercice clos le 31/12/2021 : 0 euro
- Exercice clos le 31/12/2022 : 359.860 euros
- Exercice clos le 31/12/2023 : 685.140 euros

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 30 juin 2025.

Cette résolution mise aux voix est adoptée à l'unanimité.

Pour copie certifiée conforme.

Docteur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY
Gérant

Signé par :
DARQUIES-CHEVALLEY Thomas
15D90A9E88BE4E4...

DARQUIES-CHEVALLEY OPHTA
Société d'exercice libéral à responsabilité limitée
Au capital de 250.000 euros
Siège social : 23 Cours Tourny
33500 LIBOURNE
841 219 306 RCS LIBOURNE

RAPPORT DE LA GÉRANCE
À L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 30 JUIN 2025

APPROBATION DES COMPTES
DE L'EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2024

Chers associés,

Conformément à la loi et aux statuts, nous vous avons réunis en Assemblée Générale Ordinaire Annuelle afin de vous rendre compte de la situation et de l'activité de notre Société durant l'exercice clos le 31 décembre 2024 et de soumettre à votre approbation les comptes annuels dudit exercice.

Nous vous donnerons toutes précisions et tous renseignements complémentaires concernant les pièces et documents prévus par la réglementation en vigueur et qui ont été tenus à votre disposition dans les délais légaux.

ACTIVITÉ DE LA SOCIÉTÉ

Situation et évolution de l'activité de la Société au cours de l'exercice

Durant l'exercice clos le 31 décembre 2024, l'activité de la Société a été la suivante :

La Société a enregistré un chiffre d'affaires de 1.985.481 euros pour un résultat net de 841.750 euros.

Aucun mandat de gérance n'est arrivé à expiration.

Durant l'exercice clos le 31 décembre 2024, les événements suivants sont à signaler :

- Les associés se sont réunies en Assemblée Générale Extraordinaire du 29 février 2024 pour les raisons suivante : ouverture d'un nouveau site secondaire à l'adresse « CLINIQUE DU PARC, 26 rue Paul-Louis Courier 24 000 PERIGUEUX » à compter du 1^{er} février 2024.
- Les associés se sont réunies en Assemblée Générale Extraordinaire du 23 septembre 2024 pour les raisons suivante : ouverture d'un nouveau site secondaire à l'adresse « 3 rue Pablo Picasso, 24 100 BERGERAC » à compter du 1^{er} septembre 2024.

Événements importants survenus depuis la clôture de l'exercice

Depuis le 31 décembre 2024, date de la clôture de l'exercice, aucun évènement n'est à signaler.

Évolution prévisible et perspectives d'avenir

Les objectifs pour l'exercice ouvert le 1^{er} janvier 2025 sont les suivants :

Maintenir ou faire évoluer l'activité de la Société.

Principaux risques et incertitudes

L'activité de la Société n'est pas impactée par les conflits Russo-Ukrainien et israélo-palestinien.

Activité en matière de recherche et de développement

Au cours de l'exercice écoulé, la Société n'a effectué aucune activité de recherche et de développement.

RÉSULTATS – AFFECTATION

Examen des comptes et résultats

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur.

Un rappel des comptes de l'exercice précédent est fourni à titre comparatif.

Au cours de l'exercice clos le 31 décembre 2024, le chiffre d'affaires s'est élevé à 1 985 481 euros contre 1 807 852 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 9,83%.

Le montant des autres produits d'exploitation s'élève à 19 402 euros contre 13 071 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 48,44%.

Le montant des achats et variations de stocks s'élève à 3 906 euros contre 6 677 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -41,50%.

Le montant des autres achats et charges externes s'élève à 443 636 euros contre 339 602 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 30,63%.

Le montant des impôts et taxes s'élève à 11 454 euros contre 43 338 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -73,57%.

Le montant des traitements et salaires s'élève à 400 347 euros contre 373 775 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 7,11%.

Le montant des charges sociales s'élève à 18 244 euros contre 66 846 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -72,71%.

L'effectif salarié moyen s'élève à 0 contre 1 pour l'exercice précédent, soit une variation de -100,00%.

Le montant des dotations aux amortissements et provisions s'élève à 19 675 euros contre 23 454 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -16,11%.

Le montant des autres charges s'élève à 2 euros contre 1 184 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -99,83%.

Les charges d'exploitation de l'exercice ont atteint au total 897 264 euros contre 854 875 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 4,96%.

Le résultat d'exploitation ressort pour l'exercice à 1 107 618 euros contre 966 048 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 14,65%.

Quant au résultat courant avant impôts, tenant compte du résultat financier de 20 164 euros (21 685 euros pour l'exercice précédent), il s'établit à 1 121 647 euros contre 983 085 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de 14,09%.

Le résultat exceptionnel pour l'exercice écoulé s'établit à -1 463 euros contre -286 euros pour l'exercice précédent, soit une variation de -411,54%.

L'impôt sur les sociétés de l'exercice écoulé ressort à 278.434 euros.

Le résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2024 se solde ainsi par un bénéfice de 841.750 euros.

Au 31 décembre 2024, le total du bilan de la Société s'élevait à 1.823.500 euros.

Proposition d'affectation du résultat

Nous vous proposons de bien vouloir approuver les comptes annuels (bilan, compte de résultat et annexe) tels qu'ils vous sont présentés et qui font apparaître un bénéfice de 841.750 euros.

Bénéfice de l'exercice	841.750 euros
A titre de dividendes	780.000 euros
Solde	61.750 euros
Auquel s'ajoute le report à nouveau antérieur	52.486 euros
Solde	114.236 euros

En totalité au compte "Autres réserves" qui s'élève ainsi à 650.730 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société seraient de 925.729 euros.

Les dividendes seront mis en distribution à compter de la date de l'assemblée générale ordinaire annuelle, selon disponibilités. Les dividendes non versés seront placés en compte courant d'associé.

Le Docteur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY, la SPFPLAS DU DR THOMAS DARQUIES, représentée par Monsieur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY, son Président, et la société DARQUIES-CHEVALLEY PARTICIPATIONS, représentée par Monsieur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY, son Président déclarent être parfaitement et valablement informés et décident individuellement et à l'unanimité, en leur qualité de seuls associés de la Société, de distribuer les dividendes d'un montant de 780.000 euros, de la manière inégalitaire suivante :

- A titre de dividendes à la SPFPLAS DU DR THOMAS DARQUIES, la somme de 180.000 euros bruts,
- A titre de dividendes à la société DARQUIES-CHEVALLEY PARTICIPATIONS, la somme de 600.000 euros bruts,

Le Docteur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY, reconnaît et accepte la distribution inégalitaire de dividendes telle que décidée ci-dessus et déclare expressément et irrévocablement renoncer à l'ensemble de ses droits tirés des dispositions légales, réglementaires et des stipulations statutaires, renonçant ainsi à toute répétition des dividendes ainsi versés.

Il sera ici rappelé que les dividendes perçus par l'associé personne morale que du fait de l'option pour le régime des sociétés mères, le dividende perçu sera exonéré d'impôt sur les sociétés à hauteur de 95 % de son montant. Cela signifie que le montant net du dividende perçu sera retranché du bénéfice net total de la société associée, défalcation faite d'une quote-part de frais et charges de 5 % (articles 145 et 216 du Code général des impôts).

Distribution antérieure de dividendes

Nous vous rappelons que les distributions de dividendes au cours des trois derniers exercices ont été les suivantes :

- Exercice clos le 31/12/2021 : 0 euro
- Exercice clos le 31/12/2022 : 359.860 euros
- Exercice clos le 31/12/2023 : 685.140 euros

Dépenses non déductibles fiscalement

Conformément aux dispositions des articles 223 quater et 223 quinquies du Code général des impôts, nous vous précisons que la Société n'a supporté aucune dépense non déductible fiscalement au cours de l'exercice écoulé à l'exception d'une somme de 17.727 euros.

CONVENTIONS RÉGLEMENTÉES

Aucune convention entrant dans le champ d'application de l'article L. 223-19 du Code de commerce n'a été conclue au cours de l'exercice écoulé.

GÉRANCE ET CONTRÔLE DE LA SOCIÉTÉ – REMUNERATION

Gérance

Aucun mandat de gérant n'est arrivé à échéance.

Rémunération

Il est également proposé de statuer sur la rémunération des fonctions de gérant du Docteur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY qui s'est élevée à 19.603 € et sur la rémunération technique du Docteur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY qui s'élève à 271.843 € pour l'exercice clos au 31 décembre 2024.

Fait à LIBOURNE,
Le 15 juin 2025

Docteur Thomas DARQUIES-CHEVALLEY
Gérant

Signé par :
DARQUIES-CHEVALLEY Thomas
15D90A9E88BE4E4...